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CUENTA PÚBLICA 2014
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Provisión de Bienes Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Producción de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Distribución de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comercialización de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura económica de
hidrocarburos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas)

 21,727,261,591
 21,257,474,863
 21,786,895,689
 21,168,804,800

 97.4
 99.6

 19,772,401,952
 19,190,416,918
 19,663,749,516
 19,101,746,855

 96.6
 99.5

 19,772,401,952
 19,190,416,918
 19,663,749,516
 19,101,746,855

 96.6
 99.5

 1,758,846,195
 1,842,240,796
 1,893,161,351
 1,842,240,796

 104.7
 100.0

 1,758,846,195
 1,840,127,326
 1,891,028,262
 1,840,127,326

 104.6
 100.0

 2,113,470
 2,133,089
 2,113,470

 100.0

 62,861,500,001
 81,612,161,737
 76,322,481,519
 81,914,622,467

 130.3
 100.4

 62,632,184,205
 81,100,172,488
 75,817,541,917
 81,402,633,218

 130.0
 100.4

 62,632,184,205
 81,100,172,488
 75,817,541,917
 81,402,633,218

 130.0
 100.4

 217,960,800
 503,040,011
 496,314,938
 503,040,011

 230.8
 100.0

 217,960,800
 501,337,274
 496,276,129
 501,337,274

 230.0
 100.0

 1,702,737
 38,809

 1,702,737

 100.0

 52,875,027,487
 68,348,142,355
 52,122,539,804
 67,914,983,591

 128.4
 99.4

 41,352,986,324
 56,768,754,819
 41,465,252,323
 56,632,125,668

 136.9
 99.8

 41,352,986,324
 56,768,754,819
 41,465,252,323
 56,632,125,668

 136.9
 99.8

 215,576
 40,195,898
 40,377,424
 40,195,898

 18,645.8
 100.0

 215,576
 40,195,898
 40,377,424
 40,195,898

 18,645.8
 100.0

 137,463,789,079
 171,217,778,955
 150,231,917,012
 170,998,410,858

 124.4
 99.9

 123,757,572,481
 157,059,344,225
 136,946,543,756
 157,136,505,741

 127.0
 100.0

 123,757,572,481
 157,059,344,225
 136,946,543,756
 157,136,505,741

 127.0
 100.0

 1,977,022,571
 2,385,476,705
 2,429,853,713
 2,385,476,705

 120.7
 100.0

 1,977,022,571
 2,381,660,498
 2,427,681,815
 2,381,660,498

 120.5
 100.0

 3,816,207
 2,171,898
 3,816,207

 100.0

 301,695,187,690
 302,392,130,055
 315,278,261,235
 301,681,535,562

 100.0
 99.8

 301,695,187,690
 302,392,130,055
 315,278,261,235
 301,681,535,562

 100.0
 99.8

 297,604,191,824
 299,840,814,541
 312,059,209,139
 299,136,474,196

 100.5
 99.8

 4,939,681
 7,349,408
 5,912,776

 119.7

 301,695,187,690
 302,397,069,736
 315,285,610,643
 301,687,448,338

 100.0
 99.8

 301,695,187,690
 302,392,130,055
 315,278,261,235
 301,681,535,562

 100.0
 99.8

 297,604,191,824
 299,840,814,541
 312,059,209,139
 299,136,474,196

 100.5
 99.8

 439,158,976,769
 473,614,848,691
 465,517,527,655
 472,685,859,196

 107.6
 99.8

 123,757,572,481
 157,059,344,225
 136,946,543,756
 157,136,505,741

 127.0
 100.0

 123,757,572,481
 157,059,344,225
 136,946,543,756
 157,136,505,741

 127.0
 100.0

 1,977,022,571
 2,385,476,705
 2,429,853,713
 2,385,476,705

 120.7
 100.0

 1,977,022,571
 2,381,660,498
 2,427,681,815
 2,381,660,498

 120.5
 100.0

 3,816,207
 2,171,898
 3,816,207

 100.0

 301,695,187,690
 302,392,130,055
 315,278,261,235
 301,681,535,562

 100.0
 99.8

 297,604,191,824
 299,840,814,541
 312,059,209,139
 299,136,474,196

 100.5
 99.8

 31.3
 36.2
 32.3
 36.2

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 68.7
 63.8
 67.7
 63.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

B
B
B
B
B
B
B

B

B
B
B
B
B
B

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

K
K
K
K
K
K
K

K

K
K
K
K
K
K

K

001

001
001
001
001
001
001

010

010
010
010
010
010
010

011

011
011
011
011
011
011

002

002
002
002
002
002
002

025
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1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Estudios de preinversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programas de adquisiciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros programas de inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado

 21,531,248,147
 21,032,657,714
 21,556,910,867
 20,943,987,651

 97.3
 99.6

 196,013,444
 224,817,149
 229,984,822
 224,817,149

 114.7
 100.0

 196,013,444
 224,817,149
 229,984,822

 62,850,145,005
 81,603,212,499
 76,313,856,855
 81,905,673,229

 130.3
 100.4

 11,354,996
 8,949,238
 8,624,664
 8,949,238

 78.8
 100.0

 11,354,996
 8,949,238
 8,624,664

 41,353,201,900
 56,808,950,717
 41,505,629,747
 56,672,321,566

 137.0
 99.8

 577,920
 8,310,605
 7,228,016
 8,310,605

 1,438.0
 100.0

 577,920
 8,310,605
 7,228,016

 125,734,595,052
 159,444,820,930
 139,376,397,469
 159,521,982,446

 126.9
 100.0

 207,946,360
 242,076,992
 245,837,502
 242,076,992

 116.4
 100.0

 207,946,360
 242,076,992
 245,837,502

 22,400,000
 39,610,938
 39,504,946
 39,504,946

 176.4
 99.7

 1,145,345,007
 1,166,978,886
 1,280,242,455
 1,165,600,990

 101.8
 99.9

 1,591,473,238
 1,281,754,594
 1,786,410,203
 1,277,832,270

 80.3
 99.7

 1,235,089,673
 38,225,866
 91,698,125
 37,907,890

 3.1
 99.2

 56,601,948
 15,553,339

 8,434,480
 15,553,339

 27.5
 100.0

 40,086,000
 9,191,891

 12,761,887
 8,661,931

 21.6
 94.2

 301,695,187,690
 302,392,130,055
 315,278,261,235
 301,681,535,562

 100.0
 99.8

 22,400,000
 39,610,938
 39,504,946
 39,504,946

 176.4
 99.7

 1,145,345,007
 1,166,978,886
 1,280,242,455
 1,165,600,990

 101.8
 99.9

 1,591,473,238
 1,281,754,594
 1,786,410,203
 1,277,832,270

 80.3
 99.7

 1,235,089,673
 38,225,866
 91,698,125
 37,907,890

 3.1
 99.2

 56,601,948
 15,553,339

 8,434,480
 15,553,339

 27.5
 100.0

 40,086,000
 9,191,891

 12,761,887
 8,661,931

 21.6
 94.2

 301,695,187,690
 302,392,130,055
 315,278,261,235
 301,681,535,562

 100.0
 99.8

 22,400,000
 39,610,938
 39,504,946
 39,504,946

 176.4
 99.7

 1,145,345,007
 1,166,978,886
 1,280,242,455
 1,165,600,990

 101.8
 99.9

 1,591,473,238
 1,281,754,594
 1,786,410,203
 1,277,832,270

 80.3
 99.7

 1,235,089,673
 38,225,866
 91,698,125
 37,907,890

 3.1
 99.2

 56,601,948
 15,553,339

 8,434,480
 15,553,339

 27.5
 100.0

 40,086,000
 9,191,891

 12,761,887
 8,661,931

 21.6
 94.2

 427,429,782,742
 461,836,950,985
 454,654,658,704
 461,203,518,008

 107.9
 99.9

 207,946,360
 242,076,992
 245,837,502
 242,076,992

 116.4
 100.0

 207,946,360
 242,076,992
 245,837,502

 29.4
 34.5
 30.7
 34.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 70.6
 65.5
 69.3
 65.4

K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O

025
025
025
025
025
025

026
026
026
026
026
026
026

027
027
027
027
027
027
027

028
028
028
028
028
028
028

029
029
029
029
029
029
029

043
043
043
043
043
043
043

001

001
001
001
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CUENTA PÚBLICA 2014
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Pensiones y jubilaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Aportaciones para el pago de pensiones y
jubilaciones al personal de PEMEX
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Obligaciones de Gobierno Federal
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 224,817,149
 114.7
 100.0

 196,013,444
 224,817,149
 229,984,822
 224,817,149

 114.7
 100.0

 8,949,238
 78.8

 100.0

 11,354,996
 8,949,238
 8,624,664
 8,949,238

 78.8
 100.0

 8,310,605
 1,438.0

 100.0

 405,408,551
-530,206,638
 108,878,938

 26.9

 405,408,551
-530,206,638
 108,878,938

 26.9

 577,920
 413,719,156
-522,978,622
 117,189,543

 20,277.8
 28.3

 11,521,247,667
 11,125,472,482
 11,139,888,679
 11,125,472,482

 96.6
 100.0

 11,521,247,667
 11,125,472,482
 11,139,888,679
 11,125,472,482

 96.6
 100.0

 11,521,247,667
 11,125,472,482
 11,139,888,679
 11,125,472,482

 96.6
 100.0

 242,076,992
 116.4
 100.0

 405,408,551
-530,206,638
 108,878,938

 26.9

 405,408,551
-530,206,638
 108,878,938

 26.9

 207,946,360
 647,485,543
-284,369,136
 350,955,930

 168.8
 54.2

 11,521,247,667
 11,125,472,482
 11,139,888,679
 11,125,472,482

 96.6
 100.0

 11,521,247,667
 11,125,472,482
 11,139,888,679
 11,125,472,482

 96.6
 100.0

 11,521,247,667
 11,125,472,482
 11,139,888,679
 11,125,472,482

 96.6
 100.0

 4,939,681
 7,349,408
 5,912,776

 119.7

 4,939,681
 7,349,408
 5,912,776

 119.7

 4,939,681
 7,349,408
 5,912,776

 119.7

 4,939,681
 7,349,408
 5,912,776

 119.7

 4,939,681
 7,349,408
 5,912,776

 119.7

 4,939,681
 7,349,408
 5,912,776

 119.7

 242,076,992
 116.4
 100.0

 410,348,232
-522,857,230
 114,791,714

 28.0

 410,348,232
-522,857,230
 114,791,714

 28.0

 207,946,360
 652,425,224
-277,019,728
 356,868,706

 171.6
 54.7

 11,521,247,667
 11,125,472,482
 11,139,888,679
 11,125,472,482

 96.6
 100.0

 11,521,247,667
 11,125,472,482
 11,139,888,679
 11,125,472,482

 96.6
 100.0

 11,521,247,667
 11,125,472,482
 11,139,888,679
 11,125,472,482

 96.6
 100.0

 100.0

 98.8
 101.4

 94.8

 98.8
 101.4

 94.8

 100.0
 99.2

 102.7
 98.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 1.2
-1.4
 5.2

 1.2
-1.4
 5.2

 0.8
-2.7
 1.7

O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

J
J
J
J
J
J
J

J

J
J
J
J
J
J

001
001
001

001
001
001
001
001
001
001

002

002
002
002
002
002
002


